·~

, .~ ~
".... -..

~

CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PODER LEGISLATIVO

PALÁao BORGES DE MEDEIROS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES

Ata - Processo Licitatório 01/2017
Convite n° 001

Objeto:Aquisição de materiais de expediente e suprimentos de
informática.

Aos três dias do mês de março de dois mil dezessete, às 9h30min, na Sala da Comissão de Licitações,
do Palácio Borges de Medeiros, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações, com a presença de
seus membros: Érika Obes de Vargas - Presidente, Nardiele Joice Matter Rodrigues, Luiz Carlos
Fagundes Duarte Jr, Taize Magalhães Fredo e Odemar Biasotto para proceder a abertura dos envelopes
e realizar o julgamento da habilitacão das empresas e c1assificacão das propostas referentes ao Processo
Licitatório n" 01/2017, modalidade convite n" 001. Foram convidadas a participar do certame as
empresas: Astcop Copiadoras LTDA, Fabricio Stoffelde Andrade, Infotron Informática e Eletrônica
Ltda, Totaltech Comércio de Produtos, Heitor Moraes dos Santos, Cláudio Vicente Cargnin, Costa
Machado e Rodrigues Ltda, TB Suprimentos de Informática, conforme comprovantes de recebimento
de Edital anexos ao processo licitatório. Apresentaram proposta as empresas: TB Suprimentos para
Informática Ltda ME conforme envelope protocolado sob o número 224/ADM, Comis e Vieira Ltda
conforme envelope protocolado sob o número 243/ADM, representado no ato pelo senhor Paulo Vieira,
Mecs Minuano Empresa Comercial conforme envelopes protocolados sob os números 240 e 241/ ADM
e Guilherme Xavier Piva ME conforme envelope protocolado sob o número 242/ ADM. Após constatar
que os envelopes estavam de acordo com os itens 7.1 e 8.1 do edital, os membros desta comissão
passaram a rubricá-los. Ao abrir o envelope n° 01 - habilitação, ficou constatado que as empresas
apresentaram os documentos exigidos no convite, sendo consideradas habilitadas, neste momento o
senhor Paulo Vieira ausentou-se. Considerando que a empresa Mecs Minuano não apresentou a
declaração de renúncia do Prazo Recursal, fica marcado a abertura da proposta comercial para o dia 9 de
março às 9h. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata, que é assinada pelos membros desta
Comissão. Sala da Comissão de Licitações, em três de março de dois mil e dezessete.

~ J,-C~~ \Cb-, W v:
Erika Obes de Varg s

Presidente CPL

~~,~.
Ice Matter Rodrigues

~k4»o0p'
Luiz Carlos Fagundes Duarte Jr.

Dp.[)~ ...
Taíze Ma~4íhães F. Da Silva

c9~ {3,~
Odemar Biasotto

CERTIDÃO
':ERTIFICO QUE NA DATADE..cil..1 0.3 I ~J)
ÁS.1L:~HORAS,FOI PUBUCAOONO M~

OFICIA.L DE C.M.U., O PRESENTE DOCUMENT~
'U.o. r-<'- 111.< C _I